2

[bookmark: _GoBack]

 [image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06.10.2022
	№ 10 – 1302

О внесении изменений в постановление администрации
Щекинского района от 01.10.2021 № 10-1212 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рекомендациями Министерства имущественных и земельных отношений Тульской области от 09.08.2022 № 29-01-13/10968 о внесении корректировок в перечень массовых социально значимых услуг, предоставляемых в Тульской области, на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 01.10.2021 № 10-1212 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
«Предварительное согласование предоставления земельного участка».
1.2. Пункт 2.9.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.9.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
[bookmark: Par210]1) схема расположения земельного участка, приложенная к заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного участка, не может быть утверждена по основаниям, указанным в пункте 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации;
2) земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 13,   14.1 - 19, 22 и 23 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации;
3) земельный участок, границы которого подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости», не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1-23 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Ленина пл., д. 1, г. Щекино, Тульская область.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

image1.png